
Página 24616Número 230 Jueves, 4 de octubre de 2018

I. Comunidad Autónoma

3. Otras disposiciones

Consejería de Presidencia

5926 Orden de la Consejería de Presidencia, por la que se prorroga 
temporalmente el horario de cierre de determinados 
establecimientos públicos en el municipio de Alhama de Murcia.

El Ayuntamiento de Alhama de Murcia ha solicitado, con motivo de la celebración 
en su municipio de la Feria y Fiestas, prorrogar con carácter extraordinario y 
temporal el horario de cierre de los establecimientos públicos pertenecientes al 
Gremio de Hostelería, Bares y Bares Especiales, regulado mediante Circular 2/1994, 
de 16 de febrero, de la Delegación de Gobierno por la que se establece el horario 
de cierre para los establecimientos públicos, espectáculos y fiestas y Orden 
de 3 de enero de 2013, de la Consejería de Presidencia, por la que se prorroga 
temporalmente el horario de cierre para determinados establecimientos públicos 
de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, tanto para las actividades que 
dispongan de licencia ordinaria según la reglamentación de actividades clasificadas, 
como para los que tengan la licencia especial según la legislación de espectáculos 
públicos y actividades recreativas, y todo ello con objeto de dar satisfacción a la 
demanda social sin perjuicio del mantenimiento de las medidas necesarias para 
evitar perturbaciones a la seguridad, salubridad y condiciones ambientales.

De acuerdo con el artículo 5 de la Orden del Ministerio del Interior de 23 de 
noviembre de 1977, tras su modificación por la Orden de 29 de junio de 1981, los 
horarios de cierre de espectáculos, fiestas y establecimientos públicos, podrán alterarse 
con motivo de la celebración de una fiesta local, para una actividad o con ocasión 
de una fiesta determinada.

Por consiguiente, en virtud de lo expuesto, y en aplicación de las facultades que 
tengo atribuidas de conformidad con el Decreto del Presidente n.º 2/2018, de 20 de 
abril, de reorganización de la Administración Regional y la Orden de 4 de mayo de 
2018, de la Consejería de Presidencia, por la que se delegan competencias del titular 
del departamento en los titulares de los Órganos Directivos de la Consejería, 

Dispongo:

Primero.- En el municipio de Alhama de Murcia, con motivo de la celebración 
de la Feria y Fiestas, los establecimientos públicos pertenecientes al Gremio 
de Hostelería, Bares y Bares Especiales, debidamente autorizados, podrán 
permanecer abiertos, prorrogando su horario de cierre sobre el horario regulado 
en la Circular 2/94 de la Delegación del Gobierno por la que se establece el 
horario de cierre para los establecimientos públicos, espectáculos y fiestas, dos 
horas más los días 5, 6, 11, 12, y 13 de octubre de 2018.

Segundo.- Que no sea de aplicación a los Bares Especiales, y para esos 
mismos días, la Orden de 3 de enero de 2013, de la Consejería de Presidencia, 
por la que se prorroga temporalmente el horario de cierre para determinados 
establecimientos públicos de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, 
y por tanto que pasen a regirse por el horario establecido en la citada Circular 
2/94, con la aplicación de la ampliación de horario que les corresponda.

NPE: A-041018-5926



Página 24617Número 230 Jueves, 4 de octubre de 2018

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

Tercero.- Esta autorización excepcional y temporal de prórroga de horario 
no exime del cumplimiento de los límites de inmisión y emisión sonora, ni de las 
demás normas establecidas, en cuanto a actividades molestas, en las condiciones 
particulares de sus licencias respectivas y en las disposiciones generales sobre 
policía de espectáculos públicos y actividades recreativas.

Murcia, a 24 de septiembre de 2018.—El Consejero de Presidencia, P.D., la 
Secretaria General (Orden de Delegación de 4 de mayo de 2018, BORM número 104, 
de 8 de mayo), María Pedro Reverte García.

NPE: A-041018-5926


	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	8427/2018	Resolucion del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se adjudica la Jefatura de Servicio de Oftalmología del Hospital Clínico Universitario “Virgen de la Arrixaca” de la Gerencia del Área de Salud I (Murcia Oeste) que fue co
	8429/2018	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se adjudica la Jefatura de Servicio de Cardiología del Complejo Hospitalario Santa Lucía de la Gerencia del Área de Salud II (Cartagena) que fue convocada por la Resolució
	8430/2018	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se adjudica la Jefatura de Servicio de Farmacia Hospitalaria del Complejo Hospitalario Santa Lucía de la Gerencia del Área de Salud II (Cartagena) que fue convocada por la
	8431/2018	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se adjudica la Jefatura de Servicio de Hematología del Complejo Hospitalario Santa Lucía de la Gerencia del Área de Salud II (Cartagena) que fue convocada por la Resolució
	8432/2018	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se adjudica la Jefatura de Servicio de Neumología del Complejo Hospitalario Santa Lucía de la Gerencia del Área de Salud II (Cartagena) que fue convocada por la Resolución
	8433/2018	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se adjudica la Jefatura de Servicio de Oncología Radioterápica del Complejo Hospitalario Santa Lucía de la Gerencia del Área de Salud II (Cartagena) que fue convocada por 
	8434/2018	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se adjudica la Jefatura de Servicio de Radiofísica Hospitalaria del Complejo Hospitalario Santa Lucía de la Gerencia del Área de Salud II (Cartagena) que fue convocada por
	8436/2018	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se adjudica la Jefatura de Servicio de Urología del Complejo Hospitalario Santa Lucía de la Gerencia del Área de Salud II (Cartagena) que fue convocada por la Resolución d
	8442/2018	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se adjudica la Jefatura De Servicio de Análisis Clínicos del Complejo Hospitalario Santa Lucía de la Gerencia del Área de Salud II (Cartagena) que fue convocada por la Res
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Presidencia
	8306/2018	Orden de la Consejería de Presidencia, por la que se prorroga temporalmente el horario de cierre de determinados establecimientos públicos en el municipio de Alhama de Murcia.
	8389/2018	Orden de la Consejería de Presidencia, por la que se prorroga temporalmente el horario de término de establecimientos y espectáculos públicos en el barrio de San Francisco del municipio de Totana.
	8403/2018	Resolución de la Secretaría General de la Consejería de Presidencia, por la que se da publicidad al acuerdo del Consejo de Gobierno, de 26 de septiembre de 2018, de nombramiento de Registradores de la Propiedad que han obtenido plaza en el terri
	8211/2018	Resolución de 24 de septiembre de 2018 de la Secretaría General de la Consejería de Presidencia, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Reg
	8212/2018	Resolución de 24 de septiembre de 2018 de la Secretaría General de la Consejería de Presidencia, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Reg
	8213/2018	Resolución de 24 de septiembre de 2018 de la Secretaría General de la Consejería de Presidencia, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Reg
	8214/2018	Resolución de 24 de septiembre de 2018 de la Secretaría General de la Consejería de Presidencia, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Reg
	8215/2018	Resolución de 24 de septiembre de 2018 de la Secretaría General de la Consejería de Presidencia, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Reg
	8216/2018	Resolución de 25 de septiembre de 2018 de la Secretaría General de la Consejería de Presidencia, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Reg
	8217/2018	Resolución de 25 de septiembre de 2018 de la Secretaría General de la Consejería de Presidencia, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Reg
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca
	8426/2018	Extracto de la Orden de 1 de octubre de 2018, de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca, por la que se modifica la Orden de 2 de abril de 2018 por la que se convocan ayudas relativas al Fondo Europeo Marítimo y de Pesca (FEMP) en 
	Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente
	8208/2018	Resolución de fecha 24 de septiembre de 2018 del titular de la Dirección General de Relaciones Laborales y Economía Social por la que se anuncia la constitución de la Asociación Empresarial denominada Asociación de Empresas de Inserción de la Re
	II. Administración General del Estado
	2. Direcciones Provinciales de Ministerios
	Ministerio para la Transición Ecológica
	Dirección General de Política Energética y Minas
	8135/2018	Resolución de la Dirección General de Política Energética y Minas por la que se otorga a Red Eléctrica de España, SAU autorización administrativa previa y autorización administrativa de construcción del proyecto de “Ampliación de la subestación 
	III. Administración de Justicia
	Primera Instancia número Dos de Cartagena
	8059/2018	Procedimiento ordinario 286/2016.
	Primera Instancia número Tres de Cartagena
	8060/2018	Juicio verbal 222/2017.
	Primera Instancia e Instrucción número Dos de Molina de Segura
	8133/2018	Procedimiento ordinario 723/2016.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento de Murcia
	Primera Instancia número Diez de Murcia
	6415/2018	Procedimiento ordinario 1.305/2016.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Dos de Murcia
	8195/2018	Seguridad Social 414/2018.
	8196/2018	Procedimiento ordinario 420/2018.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Siete de Murcia
	8194/2018	Despido/ceses en general 201/2018.
	8197/2018	Procedimiento ordinario 757/2017.
	Vigilancia Penitenciaria número Uno de Murcia
	8097/2018	Trabajo en beneficio de la comunidad 2.056/2017.
	De lo Social número Seis de Alicante
	8098/2018	Autos sobre desempleo 373/2018.
	IV. Administración Local
	Abarán
	8184/2018	Padrón de ocupación de terrenos de uso público con elementos de riego 2018.
	8234/2018	Modificación del PGMO en la UA-14.
	Águilas
	8336/2018	Aprobación inicial de modificación de la plantilla municipal para el ejercicio 2018.
	Cartagena
	8425/2018	Extracto del acuerdo de la Junta de Gobierno Local de ocho de agosto de dos mil dieciocho del Ayuntamiento de Cartagena, para la aprobación de las bases para la concesión de subvenciones a proyectos culturales.
	Jumilla
	8201/2018	Exposición pública del padrón por prestación del servicio de ayuda a domicilio, ayuda a domicilio fines de semana y días festivos y servicio teleasistencia cuarto bimestre de 2018.
	Lorca
	8205/2018	Aprobación definitiva de modificación parcial de ordenanzas fiscales.
	8207/2018	Aprobación definitiva de modificación parcial de la ordenanza general reguladora de los precios públicos.
	Molina de Segura
	8218/2018	Edicto de exposición y periodo voluntario de pago de los siguientes padrones fiscales del ejercicio 2018: tasa anual del cementerio, tasa por ocupación de la vía pública con entradas de vehículos a través de las aceras(vados) y tasa por reservas
	Santomera
	7006/2018	Bases que rigen la convocatoria de la oposición libre para la selección, en régimen de interinidad, de una plaza de Agente de Desarrollo Local.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Junta del Cementerio Municipal “Nuestra Señora de Los Remedios”, Santa Lucía (Cartagena)
	7911/2018	Transmisión provisional de títulos funerarios.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2018-10-03T14:44:16+0200
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	



